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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Cesar - Marisqueria Playa del Carmen Teléfono: 9515694778
Potencia: 16.38 kW Fecha: 1de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,800 kWh prom. y pagas a CFE $19,393

TUPRODUCCIONCON 2@  PANELES 3,859 kwh y pagas a CFE $639

TEAHORRARI-'\596.70°/° AL BIMESTRE $ 18,754 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.7 ANOS 630 W 26 72.8m’ 37.1%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 1 de Agosto de 2025 31 de Agosto de 2025

FolioNo #20250892

Cesar - Marisqueria Playa del Carmen

Tel: 9515694778
Email:
Cant. Concepto Precio Total

26 JA Solar double glass bifacial modules 630W

26 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $303,000.00

TOTAL (MXN) $303,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $116,358.00 $3,834.00 $0.00 $112,524.00 $112,524.00 $-190,476.00

2 $119,848.74 $ 3,949.02 $ 0.00 $115,899.72 $115,899.72 $-74,576.28

3 $123,444.20 $ 4,067.49 $0.00 $119,376.71 $ 119,376.71 $ 44,800.43

4 $ 127,147.53 $ 4,189.52 $0.00 $ 122,958.01 $122,958.01 $167,758.44

5 $130,961.95 $ 4,315.20 $0.00 $126,646.75 $126,646.75 $ 294,405.20

6 $134,890.81 $ 4,444.66 $ 0.00 $130,446.16 $130,446.16 $ 424,851.35

7 $138,937.54 $ 4,578.00 $0.00 $134,359.54 $134,359.54 $559,210.89

8 $143,105.66 $ 4,715.34 $0.00 $138,390.33 $138,390.33 $ 697,601.22

9 $147,398.83 $ 4,856.80 $0.00 $142,542.04 $142,542.04 $ 840,143.26
10 $ 151,820.80 $5,002.50 $0.00 $146,818.30 $146,818.30 $986,961.56
1 $156,375.42 $5,152.58 $0.00 $151,222.85 $151,222.85 $1,138,184.40
12 $161,066.68 $5,307.15 $0.00 $ 155,759.53 $ 155,759.53 $1,293,943.93
13 $165,898.69 $5,466.37 $0.00 $160,432.32 $160,432.32 $1,454,376.25
14 $170,875.65 $5,630.36 $0.00 $165,245.29 $165,245.29 $1,619,621.54
15 $176,001.92 $5,799.27 $0.00 $170,202.65 $170,202.65 $1,789,824.19
16 $181,281.97 $5,973.25 $ 0.00 $175,308.73 $175,308.73 $1,965,132.91
17 $186,720.43 $ 6,152.44 $0.00 $180,567.99 $180,567.99 $ 2,145,700.90
18 $192,322.04 $ 6,337.02 $ 0.00 $185,985.03 $185,985.03 $2,331,685.93
19 $198,091.71 $6,527.13 $0.00 $191,564.58 $191,564.58 $ 2,523,250.50
20 $ 204,034.46 $6,722.94 $0.00 $197,311.52 $197,311.52 $2,720,562.02
21 $ 210,155.49 $6,924.63 $0.00 $203,230.86 $203,230.86 $2,923,792.88
22 $ 216,460.16 $ 7,132.37 $0.00 $209,327.79 $209,327.79 $ 3,133,120.67
23 $222,953.96 $7,346.34 $ 0.00 $ 215,607.62 $215,607.62 $3,348,728.29
24 $229,642.58 $7,566.73 $0.00 $222,075.85 $222,075.85 $3,570,804.13
25 $236,531.86 $7,793.73 $0.00 $228,738.12 $228,738.12 $3,799,542.26
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacién de energia 3,758.9 3,659.9 3,321.7 4,009.7 4,028.2 4,302.7
Consumo actual 3,800.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



